
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 336 af 22. februar 2022 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Kim Valentin (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Rikke Kure Wendel 

  

22. marts 2022 
J.nr. 2022 - 1973 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 336

Skatteudvalget 2021-22



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

I svar på SAU alm. del spørgsmål 204 henviser ministeren til provenuudvekslingsordnin-

gen fastsat i Øresundsaftalen. Vil ministeren oplyse, om det skyldes hensyn til øget dansk 

nettooverførsel til Sverige via provenuudvekslingsordningen, at Øresundsaftalen fra 2003 

ikke gælder for offentligt ansatte? 

 

Svar 

I svaret på SAU alm. del - spørgsmål 204 gjorde den tidligere skatteminister opmærksom 

på, at udvidelse af Øresundsaftalens hjemmearbejdsregel til at omfatte offentligt ansatte 

ikke vil kunne anskues isoleret fra et andet element af Øresundsaftalen, nemlig provenu-

udvekslingsordningen. Efter denne ordning udveksler Danmark og Sverige et provenu 

svarende til de opkrævede kommuneskatter som kompensation for bopælslandets udgif-

ter til pendlerne. Bliver også offentligt ansatte omfattet af provenuudvekslingsordningen, 

vil den årlige nettooverførsel fra Danmark til Sverige blive forøget med et trecifret milli-

onbeløb.  

 

Ved forhandlinger af dobbeltbeskatningsoverenskomster vil de provenumæssige konse-

kvenser af en ny overenskomst eller ændringer af en eksisterende overenskomst typisk 

spille en ikke uvæsentlig rolle for parterne.  

 

 

 

 

 


